






[image: Logo]
StandartGOST.ru - бесплатные ГОСТы и магазин документов

Меню







	


Заказать документы

 
	























Товары в корзине: 0 шт
Оформить заказ







Приказ 910
О распределении полномочий между территориальными органами по технологическому и экологическому надзору Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по отдельным направлениям надзора (контроля) и территориям субъектов Российской Федерации

 





Купить Приказ 910 — бумажный документ с голограммой и синими печатями. подробнее
Цена на этот документ пока неизвестна. Нажмите кнопку "Купить" и сделайте заказ, и мы пришлем вам цену.
Распространяем нормативную документацию с 1999 года. Пробиваем чеки, платим налоги, принимаем к оплате все законные формы платежей без дополнительных процентов. Наши клиенты защищены Законом. ООО "ЦНТИ Нормоконтроль"
Наши цены ниже, чем в других местах, потому что мы работаем напрямую с поставщиками документов.
Способы доставки
	Срочная курьерская доставка (1-3 дня)
	Курьерская доставка (7 дней)
	Самовывоз из московского офиса
	Почта РФ












‹
›
×





 Скачать PDF


	Заменяет Приказ 67 «О распределении полномочий между территориальными органами по технологическому и экологическому надзору Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по отдельным направлениям надзора и территориям субъектов Российской Федерации» 

Оглавление


Распределение полномочий между территориальными органами по технологическому и экологическому надзору Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по отдельным направлениям надзора (контроля) и территориям субъектов Российской Федерации

     I. Распределение полномочий по отдельным направлениям надзора (контроля) и территориям субъектов Российской Федерации

     II. Распределение полномочий по территориям субъектов Российской Федерации

Распределение полномочий между территориальными органами Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по осуществлению контроля за системой оперативно-диспетчерского управления в электроэнергетике, в том числе аттестации лиц, осуществляющих профессиональную деятельность, связанную с оперативно-диспетчерским управлением в электроэнергетике
 	Дата введения	01.02.2008
	Добавлен в базу	01.09.2013









	Завершение срока действия	01.07.2009
	Актуализация	01.01.2021

Этот документ находится в:
	Раздел Строительство	Раздел Нормативные документы	Раздел Нормативные документы органов надзора	Раздел Нормативные документы Госгортехнадзора









Организации:
	28.12.2007	Утвержден	Ростехнадзор	910

Чтобы бесплатно скачать этот документ в формате PDF, поддержите наш сайт и нажмите кнопку:



 Скачать PDFЗакрыть



	Текст документа







Приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому и
атомному надзору 

от 28 декабря 2007 г. № 910 

"О распределении полномочий между территориальными органами по технологическому
и экологическому надзору Федеральной службы по экологическому, технологическому
и атомному надзору по отдельным направлениям надзора (контроля) и территориям субъектов
Российской Федерации"

(с изменениями от 14 апреля, 10,
18 июля, 9 октября 2008 г.)

В целях обеспечения реализации установленных
полномочий в сфере осуществления государственного надзора и контроля, координации
деятельности и эффективного взаимодействия Межрегиональных территориальных управлений
технологического и экологического надзора Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору по федеральным округам и территориальных управлений
по технологическому и экологическому надзору, осуществляющих свою деятельность в
федеральных округах, приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 февраля 2008 года прилагаемое
к настоящему приказу распределение полномочий между территориальными органами по
технологическому и экологическому надзору Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (далее - территориальные органы Ростехнадзора)
по отдельным направлениям надзора (контроля) и территориям субъектов Российской
Федерации (приложение № 1).

2. Утвердить и ввести в действие с 1 февраля 2008 года прилагаемое
к настоящему приказу распределение полномочий по осуществлению контроля за системой оперативно-диспетчерского управления в электроэнергетике,
а также аттестации лиц, осуществляющих профессиональную деятельность, связанную
с оперативно-диспетчерским управлением в электроэнергетике (приложение № 2).

3. Руководителям Межрегиональных территориальных
управлений технологического и экологического надзора Ростехнадзора по федеральным
округам и территориальных управлений по экологическому и технологическому надзору
обеспечить оформление двухсторонними актами разграничения полномочий в части надзора
за линейной частью магистральных трубопроводов с конкретной привязкой к объектам
и представить оформленные акты в центральный аппарат Ростехнадзора в Управление
по надзору за объектами нефтегазодобычи, переработки и
магистрального трубопроводного транспорта.

4. Начальникам управлений центрального аппарата Ростехнадзора
обеспечить, в соответствии с установленной сферой ответственности, общую координацию
и контроль за исполнением территориальными органами Ростехнадзора
настоящего приказа.

5. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору от 15 февраля 2007 г. № 67 "О распределении
полномочий между территориальными органами по технологическому и экологическому
надзору Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору
по отдельным направлениям надзора и территориям субъектов Российской Федерации".

 

	
Руководитель

	
К.Б.
Пуликовский




 

Приложение № 1

к приказу Федеральной службы
по экологическому, 

технологическому и атомному надзору 

от 28 декабря 2007 г. № 910

Распределение полномочий между территориальными
органами по технологическому и экологическому надзору Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору по отдельным направлениям надзора (контроля)
и территориям субъектов Российской Федерации

(с изменениями от 14 апреля, 10,
18 июля, 9 октября 2008 г.)

I. Распределение полномочий по отдельным направлениям надзора (контроля) и территориям
субъектов Российской Федерации

1. Московское межрегиональное территориальное
управление технологического и экологического надзора Федеральной службы* по экологическому,
технологическому и атомному надзору осуществляет полномочия на территории города
Москвы и территориях объектов, связанных с ракетно-космической деятельностью, в
том числе на арендуемых Российской Федерацией территориях, полномочия по осуществлению
надзора за объектами специального подземного строительства на территории города
Москвы и Московской области, а также руководит деятельностью:

_______________

*
- далее Ростехнадзор.

межрегионального отдела по надзору за межсистемными
электрическими сетями, осуществляющего полномочия на территории города Москвы, Московской,
Рязанской, Тверской, Белгородской, Курской, Калужской, Орловской, Тульской, Воронежской,
Липецкой, Тамбовской, Владимирской, Ивановской, Костромской, Ярославской, Астраханской,
Вологодской и Волгоградской областей;

отдела нормирования, осуществляющего полномочия по установлению
лимитов на размещение отходов для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
города Москвы, в результате хозяйственной и иной деятельности которых образуются
отходы производства и потребления, процесс обращения с которыми по всему перечню
заканчивается использованием, утилизацией, переработкой и обезвреживанием, на территории
города Москвы;

Четвертый абзац утратил силу согласно приказу Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору от 9 октября 2008 г. № 782 

2. Межрегиональное территориальное управление
технологического и экологического надзора Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору по Центральному федеральному округу (МТУ Ростехнадзора
по Центральному федеральному округу) осуществляет полномочия на территории Московской
области, координирует деятельность территориальных управлений в части осуществления
надзорно-контрольных функций на поднадзорных (подконтрольных)
объектах на территории Центрального федерального округа, а также руководит деятельностью:

межрегионального отдела по надзору за объектами магистрального
трубопроводного транспорта, осуществляющего полномочия на территории Центрального
федерального округа и города Москвы;

межрегионального отдела по горному надзору, осуществляющего полномочия
на территории Московской, Рязанской (кроме угледобывающих предприятий), Смоленской
и Тверской областей;

межрегионального отдела по металлургическому надзору, осуществляющего
полномочия на территории Центрального федерального округа;

межрегионального отдела по надзору за проектированием и изготовлением
технических устройств, применяемых на опасных производственных объектах, осуществляющего
полномочия на территории Центрального федерального округа (кроме города Москвы);

межрегионального отдела по надзору за проектированием горных
производств и объектов, осуществляющего полномочия на территории Центрального федерального
округа;

межрегионального отдела по надзору за объектами специального
подземного строительства, осуществляющего полномочия на территории Республики Башкортостан,
архипелага Новая Земля;

межрегионального отдела по надзору за гидротехническими сооружениями,
осуществляющего полномочия в сфере надзора за гидротехническими сооружениями на
объектах промышленности и энергетики на территории Центрального федерального округа
во взаимодействии с территориальными управлениями;

отдела государственного экологического надзора и экспертизы,
осуществляющего полномочия по установлению лимитов на размещение отходов для юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей города Москвы и Московской области, в результате
хозяйственной и иной деятельности которых образуются отходы производства и потребления,
размещаемые на полигонах Центрального федерального округа;

межрегионального отдела по государственному строительному надзору,
осуществляющего полномочия на территории Центрального федерального округа во взаимодействии
с территориальными управлениями.

3. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора
по Тульской области осуществляет полномочия на территории Тульской области, а также
руководит деятельностью:

межрегионального отдела по горному надзору, осуществляющего полномочия
на территории Орловской, Брянской, Калужской областей и на угледобывающих предприятиях
Скопинского района Рязанской области;

межрегионального отдела по надзору за охраной недр и геолого-маркшейдерскому
контролю, осуществляющего полномочия на территории Орловской, Брянской, Калужской
областей и на угледобывающих предприятиях Скопинского
района Рязанской области.

4. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора
по Воронежской области осуществляет полномочия на территории Воронежской области,
а также руководит деятельностью:

межрегионального отдела по горному надзору, осуществляющего полномочия
на территории Тамбовской и Липецкой областей;

межрегионального отдела по надзору за проектированием химически
опасных производственных объектов, опасных производственных объектов нефтехимической
и нефтеперерабатывающей промышленности и изготовлением оборудования для данных объектов,
осуществляющего полномочия на территории Липецкой и Тамбовской областей.

5. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора
по Белгородской области осуществляет полномочия на территории Белгородской области,
а также руководит деятельностью межрегионального отдела по горному надзору, осуществляющего
полномочия на территории Курской области.

6. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора
по Ярославской области осуществляет полномочия на территории Ярославской области,
а также руководит деятельностью межрегионального отдела по горному надзору, осуществляющего
полномочия на территории Владимирской, Ивановской и Костромской областей.

7. Межрегиональное территориальное управление технологического
и экологического надзора Ростехнадзора по Северо-Западному федеральному округу осуществляет
полномочия на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской
области, координирует деятельность территориальных управлений в части осуществления
надзорно-контрольных функций на поднадзорных (подконтрольных)
объектах на территории Северо-Западного федерального округа, а также руководит деятельностью:

межрегионального отдела по надзору за межсистемными электрическими
сетями, осуществляющего полномочия на территории Северо-Западного федерального округа
во взаимодействии с территориальными управлениями;

межрегионального отдела по надзору за гидротехническими сооружениями,
осуществляющего полномочия в сфере надзора за гидротехническими сооружениями на
объектах промышленности и энергетики на территории Северо-Западного федерального
округа во взаимодействии с территориальными управлениями;

межрегионального отдела по надзору за проектированием химически
опасных производственных объектов, опасных производственных объектов нефтехимической
и нефтеперерабатывающей промышленности и изготовлением оборудования для данных объектов,
осуществляющего полномочия на территории Северо-Западного федерального округа;

межрегионального отдела по надзору за объектами магистрального
трубопроводного транспорта, осуществляющего полномочия на территории Северо-Западного
федерального округа;

межрегионального отдела по горному надзору, осуществляющего полномочия
на территории Ленинградской, Псковской областей и г. Санкт-Петербурга.

межрегионального отдела по государственному строительному надзору,
осуществляющего полномочия на территории Северо-Западного федерального округа во
взаимодействии с территориальными управлениями.

8. Печорское межрегиональное управление по технологическому и
экологическому надзору Ростехнадзора осуществляет полномочия на территории Республики
Коми, Ненецкого автономного округа и российской части архипелага Шпицберген.

9. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора
по Мурманской области осуществляет полномочия на территории Мурманской области,
острова Колгуев (за исключением вопросов государственного
экологического надзора) и шельфа Арктических морей.

10. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора
по Архангельской области осуществляет полномочия на территории Архангельской области,
архипелага Новая земля (кроме надзора за объектами специального подземного строительства
на территории архипелага Новая земля) и архипелага Земля Франца Иосифа.

11. Межрегиональное территориальное управление технологического
и экологического надзора Ростехнадзора по Южному федеральному округу осуществляет
полномочия на территории Ростовской области, координирует деятельность территориальных
управлений в части осуществления надзорно-контрольных
функций на поднадзорных (подконтрольных) объектах на территории Южного федерального
округа, а также руководит деятельностью:

межрегионального отдела по надзору за объектами магистрального
трубопроводного транспорта, осуществляющего полномочия на территории субъектов Российской
Федерации в Южном федеральном округе;

межрегионального отдела по надзору за гидротехническими сооружениями,
осуществляющего полномочия в сфере надзора за гидротехническими сооружениями на
объектах промышленности и энергетики на территории субъектов Российской Федерации
в Южном федеральном округе во взаимодействии с территориальными управлениями;

межрегионального отдела по надзору за межсистемными электрическими
сетями, осуществляющего полномочия на территории субъектов Российской Федерации
в Южном федеральном округе во взаимодействии с территориальными управлениями;

межрегионального отдела по государственному строительному надзору,
осуществляющего полномочия на территории Южного федерального округа во взаимодействии
с территориальными управлениями.

12. Нижне-Волжское межрегиональное управление по технологическому и экологическому надзору
Ростехнадзора осуществляет полномочия на территории Волгоградской области, Республики
Калмыкия и шельфа Каспийского моря, а также руководит деятельностью межрегионального
отдела по надзору за проектированием химически опасных производственных объектов,
опасных производственных объектов нефтехимической и нефтеперерабатывающей промышленности
и изготовлением оборудования для данных объектов, осуществляющего полномочия на
территории Астраханской и Ростовской областей, Краснодарского края, Ставропольского
края, Республики Северная Осетия-Алания, Карачаево-Черкесской Республики,
Кабардино-Балкарской Республики, Республики Дагестан, Республики Ингушетия, Чеченской
Республики.

13. Межрегиональное территориальное управление технологического
и экологического надзора Ростехнадзора по Приволжскому федеральному округу осуществляет
полномочия на территории Нижегородской области, координирует деятельность территориальных
управлений в части осуществления надзорно-контрольных
функций на поднадзорных (подконтрольных) объектах на территории Приволжского федерального
округа, а также руководит деятельностью:

межрегионального отдела по надзору за объектами магистрального
трубопроводного транспорта, осуществляющего полномочия на территории Приволжского
федерального округа;

межрегионального химико-технологического отдела
по надзору за проектированием химически опасных производственных объектов, опасных
производственных объектов нефтехимической и нефтеперерабатывающей промышленности
и изготовлением оборудования для данных объектов, в том числе за проектированием
и изготовлением оборудования (транспортных средств), применяемых для транспортирования
опасных веществ, осуществляющего полномочия на территории Республики Мордовия, Удмуртской
Республики, Пермского края и Кировской области;

межрегионального отдела по горному надзору, осуществляющего полномочия
на территории Республики Мордовия;

межрегионального отдела по надзору за межсистемными
электрическими сетями осуществляющего полномочия на территории субъектов Российской
Федерации в Приволжском федеральном округе во взаимодействии с территориальными
управлениями;

межрегионального отдела по надзору за гидротехническими сооружениями,
осуществляющего полномочия в сфере надзора за гидротехническими сооружениями на
объектах промышленности и энергетики на территории Приволжского федерального округа
во взаимодействии с территориальными управлениями;

межрегионального отдела по государственному строительному надзору,
осуществляющего полномочия на территории Приволжского федерального округа во взаимодействии
с территориальными управлениями.

14. Управление по технологическому и экологическому
надзору Ростехнадзора по Республике Башкортостан осуществляет полномочия на территории
Республики Башкортостан, а также руководит деятельностью межрегионального отдела
по надзору за проектированием химически опасных производственных объектов, опасных
производственных объектов нефтехимической и нефтеперерабатывающей промышленности
и изготовлением оборудования для данных объектов, осуществляющего полномочия на
территории Свердловской и Тюменской областей.

15. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора
по Республике Татарстан (Татарстан) осуществляет полномочия на территории Республики
Татарстан (Татарстан), а также руководит деятельностью:

межрегионального отдела по горному надзору, осуществляющего полномочия
на территории Республики Марий Эл и Чувашской Республики-Чувашии;

межрегионального отдела по надзору за проектированием химически
опасных производственных объектов, опасных производственных объектов нефтехимической
и нефтеперерабатывающей промышленности и изготовлением оборудования для данных объектов,
осуществляющего полномочия на территории Республики Марий Эл и Чувашской Республики-Чувашии.

16. Пермское межрегиональное управление по технологическому и
экологическому надзору Ростехнадзора осуществляет полномочия на территории Пермского
края, а также руководит деятельностью межрегионального отдела по горному надзору,
осуществляющего полномочия на территории Удмуртской Республики и Кировской области.

17. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора
по Саратовской области осуществляет полномочия на территории Саратовской области,
а также руководит деятельностью межрегионального отдела по горному надзору, осуществляющего
полномочия на территории Ульяновской области.

18. Управление по технологическому и экологическому
надзору Ростехнадзора по Самарской области осуществляет полномочия на территории
Самарской области, а также руководит деятельностью межрегионального отдела по надзору
за проектированием химически опасных производственных объектов, опасных производственных
объектов нефтехимической и нефтеперерабатывающей промышленности и изготовлением
оборудования для данных объектов, осуществляющего полномочия на территории Оренбургской,
Саратовской, Пензенской и Ульяновской областей.

19. Межрегиональное территориальное управление технологического
и экологического надзора Ростехнадзора по Уральскому федеральному округу осуществляет
полномочия на территории Свердловской области, координирует деятельность территориальных
управлений в части осуществления надзорно-контрольных
функций на поднадзорных (подконтрольных) объектах на территории Уральского федерального
округа, а также руководит деятельностью:

межрегионального отдела по надзору за объектами магистрального
трубопроводного транспорта, осуществляющего полномочия на территории Уральского
федерального округа;

межрегионального отдела по надзору за межсистемными электрическими
сетями, осуществляющего полномочия на территории Уральского федерального округа
во взаимодействии с территориальными управлениями;

межрегионального отдела по надзору за гидротехническими сооружениями,
осуществляющего полномочия в сфере надзора за гидротехническими сооружениями на
объектах промышленности и энергетики на территории Уральского федерального округа
во взаимодействии с территориальными управлениями;

межрегионального отдела по государственному строительному надзору,
осуществляющего полномочия на территории Уральского федерального округа во взаимодействии
с территориальными управлениями.

20. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора
по Челябинской области осуществляет полномочия на территории Челябинской области,
закрытых административно-территориальных образований (ЗАТО) Челябинской области,
а также руководит деятельностью:

межрегионального отдела по горному надзору, осуществляющего полномочия
на территории Курганской области;

межрегионального отдела по надзору за проектированием оборудования
для химически опасных производственных объектов, опасных производственных объектов
нефтехимической и нефтеперерабатывающей промышленности и изготовлением оборудования
для данных объектов, осуществляющего полномочия на территории Курганской области.

21. Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора
по Тюменской области осуществляет полномочия на территории Тюменской области, а
также руководит деятельностью межрегионального отдела по надзору за проектированием
горных производств и объектов при добыче углеводородного сырья, осуществляющего
полномочия на территории Ханты-Мансийского и Ямало-Ненецкого автономных округов.

22. Межрегиональное территориальное управление технологического
и экологического надзора Ростехнадзора по Сибирскому федеральному округу осуществляет
полномочия на территории Новосибирской области, координирует деятельность территориальных
управлений в части осуществления надзорно-контрольных
функций на поднадзорных (подконтрольных) объектах на территории Сибирского федерального
округа, а также руководит деятельностью:

межрегионального отдела по надзору за объектами магистрального
трубопроводного транспорта, осуществляющего полномочия, на территории субъектов
Российской Федерации в Сибирском федеральном округе;

межрегионального отдела по надзору за гидротехническими сооружениями,
осуществляющего полномочия в сфере надзора за гидротехническими сооружениями на
объектах промышленности и энергетики на территории Сибирского федерального округа
во взаимодействии с территориальными управлениями;

межрегионального отдела по надзору за межсистемными электрическими
сетями, осуществляющего полномочия на территории Сибирского федерального округа
во взаимодействии с территориальными управлениями;

межрегионального отдела по горному надзору, осуществляющего полномочия
на территории Омской, Томской и Новосибирской областей;

межрегионального отдела по надзору за предприятиями нефтегазодобычи и за охраной недр, осуществляющего полномочия
на территории Омской, Томской, Новосибирской областей и Республики Хакасия;

межрегионального отдела по государственному
строительному надзору, осуществляющего полномочия на территории Новосибирской, Омской
и Томской областей, а также в отношении объектов магистрального трубопроводного
транспорта, линейных объектов, проходящих по двум и более субъектам Российской Федерации
в Сибирском федеральном округе и опасных производственных объектов, подлежащих декларированию
промышленной безопасности, включая осуществление функций координации и взаимодействия
территориальных управлений по технологическому и экологическому надзору Сибирского
федерального округа в указанной сфере деятельности.

23. Иркутское межрегиональное управление по
технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора осуществляет полномочия
на территории Иркутской области, а также руководит деятельностью межрегионального
отдела по надзору за проектированием химически опасных производственных объектов,
опасных производственных объектов нефтехимической и нефтеперерабатывающей промышленности
и изготовлением оборудования для данных объектов, осуществляющего полномочия на
территории Кемеровской, Новосибирской, Омской, Томской, Амурской, Магаданской и
Сахалинской областей, Алтайского края, Красноярского края, Забайкальского
края, Хабаровского края, Приморского края, Камчатского края, Республики
Хакасия, Республики Бурятия, Республики Саха (Якутия), Чукотского автономного округа.

24. Межрегиональное территориальное управление технологического
и экологического надзора Ростехнадзора по Дальневосточному федеральному округу осуществляет
полномочия на территории Хабаровского края и Еврейской автономной области, координирует
деятельность территориальных управлений в части осуществления надзорно-контрольных функций на поднадзорных (подконтрольных)
объектах на территории Дальневосточного федерального округа, а также руководит деятельностью:

межрегионального отдела по надзору за межсистемными электрическими
сетями, осуществляющего полномочия на территории Хабаровского и Приморского краев,
Еврейской автономной области, Республики Саха (Якутия) и Амурской области;

межрегионального отдела по надзору за гидротехническими
сооружениями, осуществляющего полномочия на территории Хабаровского края и Еврейской
автономной области, а также функции по координации и взаимодействию территориальных
управлений по технологическому и экологическому надзору Дальневосточного федерального
округа в части надзора за гидротехническими сооружениями на объектах промышленности
и энергетики на территории Приморского края, Республики Саха (Якутия), Чукотского
автономного округа, Амурской, Магаданской, Камчатской и Сахалинской областей;

межрегионального отдела по государственному
строительному надзору, осуществляющего полномочия на территории Хабаровского края
и Еврейской автономной области, а также в отношении объектов магистрального трубопроводного
транспорта, линейных объектов, проходящих по двум и более субъектам Российской Федерации
в Дальневосточном федеральном округе и опасных производственных объектов, подлежащих
декларированию промышленной безопасности, включая осуществление функций координации
и взаимодействия территориальных управлений по технологическому и экологическому
надзору Дальневосточного федерального округа в указанной сфере деятельности.

25. Камчатское межрегиональное управление по технологическому
и экологическому надзору Ростехнадзора осуществляет полномочия на территории Камчатского
края и Северных Курильских островов (Парамушир, Шумшу).

26. Межрегиональные территориальные управления
технологического и экологического надзора Ростехнадзора по федеральным округам в
вопросах обеспечения взаимодействия, контроля и координации деятельности территориальных
(в том числе межрегиональных) управлений по технологическому и экологическому надзору
в федеральных округах реализуют свои полномочия в сфере осуществления государственного
надзора и контроля, согласно положениям об МТУ Ростехнадзора по федеральным округам,
на всей территории соответствующего федерального округа.

II. Распределение полномочий по территориям субъектов Российской Федерации

27. Территориальные управления (в том числе
межрегиональные управления) по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора
областей, краев, республик, автономных областей и автономных округов осуществляют
свои полномочия на территории соответствующего субъекта Российской Федерации в полном
объеме на основании своих положений о территориальном органе с учетом установленного
разделом I распределения полномочий и организации взаимодействия и координации деятельности
со стороны межрегиональных территориальных управлений технологического и
экологического надзора Ростехнадзора по федеральным округам (МТУ Ростехнадзора по
федеральным округам).

Приложение № 2

к приказу Федеральной службы
по экологическому, 

технологическому и атомному надзору 

от 28 декабря 2007 г. № 910

Распределение полномочий между
территориальными органами Федеральной службы по экологическому, технологическому
и атомному надзору по осуществлению контроля за системой
оперативно-диспетчерского управления в электроэнергетике, в том числе аттестации
лиц, осуществляющих профессиональную деятельность, связанную с оперативно-диспетчерским
управлением в электроэнергетике

1. Контроль за системой оперативно-диспетчерского
управления в электроэнергетике в открытом акционерном обществе (ОАО) "Системный
оператор Центрального диспетчерского управления Единой энергетической системы"
(далее - ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС"), а также координацию и общее руководство деятельностью
межрегиональных территориальных управлений технологического и экологического надзора
Федеральной службы* по экологическому, технологическому и атомному надзору по осуществлению
контроля за системой оперативно-диспетчерского управления в электроэнергетике осуществляет
Управление государственного энергетического надзора центрального аппарата
Ростехнадзора.

_______________

*
- далее Ростехнадзор.

2. Московское межрегиональное территориальное управление технологического
и экологического надзора Ростехнадзора (далее - Московское МТУ Ростехнадзора):

осуществляет контроль за системой оперативно-диспетчерского
управления в электроэнергетике и аттестацию лиц, осуществляющих профессиональную
деятельность, связанную с оперативно-диспетчерским управлением в электроэнергетике
(далее - контроль и аттестация), в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Московском
региональном диспетчерском управлении (РДУ);

осуществляет сбор, анализ и обработку информации, полученной
от Межрегиональных территориальных управлений Ростехнадзора по федеральным округам
(далее - МТУ Ростехнадзора по федеральным округам), касающейся осуществления контроля за субъектами оперативно-диспетчерского управления в
электроэнергетике в Российской Федерации, с целью ее последующей передачи в Управление
государственного энергетического надзора центрального аппарата Ростехнадзора.

3. МТУ Ростехнадзора по Дальневосточному федеральному округу:

осуществляет контроль и аттестацию в филиалах ОАО "СО-ЦДУ
ЕЭС" - объединенном диспетчерском управлении (ОДУ) Востока и Хабаровском РДУ;

координирует по вопросам осуществления контроля
и аттестации деятельность управлений по технологическому и экологическому надзору
Ростехнадзора (далее - УТЭН Ростехнадзора) по Амурской области, Приморскому краю,
Республике Саха (Якутия), Магаданской области, Сахалинской области, Чукотскому автономному
округу, Камчатского МТУ Ростехнадзора и осуществляет сбор, анализ, обобщение полученной
от них информации по контролю и аттестации с целью ее последующей передачи в Московское
МТУ Ростехнадзора.

3.1. УТЭН Ростехнадзора по Республике Саха (Якутия) осуществляет
контроль и аттестацию в открытом акционерном обществе энергетики и электрификации
"Якутскэнерго".

3.2. УТЭН Ростехнадзора по Приморскому краю осуществляет контроль
и аттестацию, в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Приморском РДУ.

3.3. УТЭН Ростехнадзора по Амурской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Амурском РДУ.

3.4. Камчатское МТУ Ростехнадзора осуществляет контроль и аттестацию
в открытом акционерном обществе энергетики и электрификации "Камчатскэнерго".

3.5. УТЭН Ростехнадзора по Магаданской области осуществляет контроль
и аттестацию в открытом акционерном обществе энергетики и электрификации "Магаданэнерго".

3.6. УТЭН Ростехнадзора по Сахалинской области осуществляет контроль
и аттестацию в открытом акционерном обществе энергетики и электрификации "Сахалинэнерго".

3.7. УТЭН Ростехнадзора по Чукотскому автономному округу осуществляет
контроль и аттестацию в открытом акционерном обществе энергетики и электрификации
"Чукотэнерго".

4. МТУ Ростехнадзора по Сибирскому федеральному округу:

осуществляет контроль и аттестацию в Новосибирском региональном
диспетчерском центре (РДЦ) ОАО "Новосибирскэнерго"
и филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - ОДУ Сибири;

координирует по вопросам осуществления контроля
и аттестации деятельность УТЭН Ростехнадзора по Кемеровской области, по Омской области,
по Томской области, по Республике Бурятия, по Республике Хакассия, Енисейского МТУ,
Алтайского МТУ, Читинского МТУ, Иркутского МТУ Ростехнадзора и осуществляет сбор,
анализ, обобщение полученной от них информации по контролю и аттестации с целью
ее последующей передачи в Московское МТУ Ростехнадзора.

4.1. Алтайское МТУ Ростехнадзора осуществляет
контроль и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Алтайском РДУ.

4.2. УТЭН Ростехнадзора по Республике Бурятия осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Бурятском РДУ.

4.3. УТЭН Ростехнадзора по Республике Хакассия осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Хакасском РДУ.

4.4. Енисейское МТУ Ростехнадзора осуществляет
контроль и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Красноярском РДУ, а
также в открытым акционерном обществе энергетики и электрификации "Норильско-Таймырская энергетическая компания".

4.5. Иркутское МТУ Ростехнадзора осуществляет контроль и аттестацию
в открытом акционерном обществе энергетики и электрификации "Иркутскэнерго".

4.6. УТЭН Ростехнадзора по Кемеровской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Кузбасском РДУ.

4.7. УТЭН Ростехнадзора по Омской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Омском РДУ.

4.8. УТЭН Ростехнадзора по Томской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Томском РДУ.

4.9. Читинское МТУ Ростехнадзора осуществляет
контроль и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Читинском РДУ.

5. МТУ Ростехнадзора по Уральскому федеральному округу:

осуществляет контроль и аттестацию в филиалах ОАО "СО-ЦДУ
ЕЭС" - ОДУ Урала и Свердловском РДУ;

координирует по вопросам осуществления контроля
и аттестации деятельность УТЭН Ростехнадзора по Курганской области, по Кировской
области, по Оренбургской области, по Челябинской области, по Удмуртской Республике,
по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югра, Пермского
МТУ Ростехнадзора и осуществляет сбор, анализ, обобщение полученной от них информации
по контролю и аттестации с целью ее последующей передачи в Московское МТУ Ростехнадзора.

5.1. УТЭН Ростехнадзора по Курганской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Курганском РДУ.

5.2. УТЭН Ростехнадзора по Челябинской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Челябинском РДУ.

5.3. УТЭН Ростехнадзора по Ханты-Мансийскому
автономному округу-Югра осуществляет контроль и аттестацию
в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Тюменском РДУ.

6. МТУ Ростехнадзора по Приволжскому федеральному округу:

осуществляет контроль и аттестацию в филиалах ОАО "СО-ЦДУ
ЕЭС" - ОДУ Средней Волги и Нижегородском РДУ;

координирует по вопросам осуществления контроля
и аттестации деятельность УТЭН Ростехнадзора по Республике Башкортостан, по Республике
Татарстан, по Республике Марий Эл, по Республике Мордовия, по Чувашской Республике-Чувашии,
по Пензенской области, по Самарской области, по Саратовской области, по Ульяновской
области и осуществляет сбор, анализ, обобщение полученной от них информации по контролю
и аттестации с целью ее последующей передачи в Московское МТУ Ростехнадзора.

6.1. УТЭН Ростехнадзора по Республике Башкортостан осуществляет
контроль и аттестацию в РДУ ОАО "Башкирэнерго".

6.2. УТЭН Ростехнадзора по Республике Татарстан осуществляет
контроль и аттестацию в РДУ ЗАО "Татэнерго".

6.3. УТЭН Ростехнадзора по Республике Марий-Эл осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Марийском РДУ.

6.4. УТЭН Ростехнадзора по Республике Мордовия осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Мордовском РДУ.

6.5. УТЭН Ростехнадзора по Удмуртской Республике осуществляет
контроль и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Удмуртском РДУ.

6.6. УТЭН Ростехнадзора по Чувашской Республике-Чувашии осуществляет
контроль и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Чувашском РДУ.

6.7. УТЭН Ростехнадзора по Кировской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Кировском РДУ.

6.8. УТЭН Ростехнадзора по Оренбургской области осуществляет
контроль и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Оренбургском РДУ.

6.9. УТЭН Ростехнадзора по Пензенской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Пензенском РДУ.

6.10. Пермское МТУ Ростехнадзора осуществляет
контроль и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Пермском РДУ.

6.11. УТЭН Ростехнадзора по Самарской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Самарском РДУ.

6.12. УТЭН Ростехнадзора по Саратовской области осуществляет
контроль и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Саратовском РДУ.

6.13. УТЭН Ростехнадзора по Ульяновской области осуществляет
контроль и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Ульяновском РДУ.

7. МТУ Ростехнадзора по Центральному федеральному округу:

осуществляет контроль и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ
ЕЭС" - ОДУ Центра;

координирует по вопросам осуществления контроля
и аттестации деятельность УТЭН Ростехнадзора по Белгородской области, по Владимирской
области, по Воронежской области, по Вологодской области, по Ивановской области,
по Костромской области, по Курской области, по Липецкой области, по Орловской области,
по Рязанской области, по Смоленской области, по Тамбовской области, по Тверской
области, по Тульской области, по Ярославской области, МТУ Ростехнадзора по Приволжскому
федеральному округу (в части, касающейся Нижегородского
РДУ) и осуществляет сбор, анализ, обобщение полученной от них информации по контролю
и аттестации с целью ее последующей передачи в Московское МТУ Ростехнадзора.

7.1. УТЭН Ростехнадзора по Белгородской области осуществляет
контроль и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Белгородском РДУ.

7.2. УТЭН Ростехнадзора по Владимирской области осуществляет
контроль и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Владимирском РДУ.

7.3. УТЭН Ростехнадзора по Воронежской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Воронежском РДУ.

7.4. УТЭН Ростехнадзора по Ивановской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Ивановском РДУ.

7.5. УТЭН Ростехнадзора по Костромской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Костромском РДУ.

7.6. УТЭН Ростехнадзора по Курской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Курском РДУ.

7.7. УТЭН Ростехнадзора по Липецкой области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Липецком РДУ.

7.8. УТЭН Ростехнадзора по Орловской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Орловском РДУ.

7.9. УТЭН Ростехнадзора по Рязанской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Рязанском РДУ.

7.10. УТЭН Ростехнадзора по Смоленской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Смоленском РДУ.

7.11. УТЭН Ростехнадзора по Тамбовской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Тамбовском РДУ.

7.12. УТЭН Ростехнадзора по Тверской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Тверском РДУ.

7.13. УТЭН Ростехнадзора по Тульской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Тульском РДУ.

7.14. УТЭН Ростехнадзора по Ярославской области осуществляет
контроль и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Ярославском РДУ.

8. МТУ Ростехнадзора по Северо-Западному федеральному округу:

осуществляет контроль и аттестацию в филиалах ОАО "СО-ЦДУ
ЕЭС" - ОДУ Северо-Запада и Ленинградском РДУ;

координирует по вопросам осуществления контроля и аттестации
деятельность УТЭН Ростехнадзора по Архангельской области, по Мурманской области,
по Новгородской области, по Республике Карелия, Печорского МТУ Ростехнадзора и осуществляет
сбор, анализ, обобщение полученной от них информации по контролю и аттестации с
целью ее последующей передачи в Московское МТУ Ростехнадзора.

8.1. УТЭН Ростехнадзора по Архангельской области осуществляет
контроль и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Архангельском РДУ.

8.2. УТЭН Ростехнадзора по Вологодской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Вологодском РДУ.

8.3. УТЭН Ростехнадзора по Республике Карелия осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Карельском РДУ.

8.4. УТЭН Ростехнадзора по Мурманской области осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Кольском РДУ.

8.5. Печорское МТУ Ростехнадзора осуществляет контроль и аттестацию
в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Коми РДУ (Республика Коми).

8.6. УТЭН Ростехнадзора по Новгородской области осуществляет
контроль и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Новгородском РДУ.

9. МТУ Ростехнадзора по Южному федеральному округу:

осуществляет контроль и аттестацию в филиалах ОАО "СО-ЦДУ
ЕЭС" - ОДУ Юга и Ростовском РДУ;

координирует по вопросам осуществления контроля и аттестации
деятельность УТЭН Ростехнадзора по Астраханской области, по Республике Дагестан,
по Ставропольскому краю, Нижне-Волжского МТУ Ростехнадзора,
Северо-Кавказского МТУ Ростехнадзора и осуществляет сбор,
анализ, обобщение полученной от них информации по контролю и аттестации с целью
ее последующей передачи в Московское МТУ Ростехнадзора.

9.1. УТЭН Ростехнадзора по Астраханской области осуществляет
контроль и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Астраханском РДУ.

9.2. УТЭН Ростехнадзора по Республике Дагестан осуществляет контроль
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Дагестанском РДУ.

9.3. УТЭН Ростехнадзора по Ставропольскому краю осуществляет
и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Северо-Кавказском
РДУ.

9.4. Нижне-Волжское МТУ Ростехнадзора
осуществляет контроль и аттестацию в филиале ОАО "СО-ЦДУ ЕЭС" - Волгоградском
РДУ.

9.5. Северо-Кавказское МТУ Ростехнадзора осуществляет контроль и аттестацию в филиале ОАО
"СО-ЦДУ ЕЭС" - Кубанском РДУ.

 

 









© 2010-2018 · Facebook · ВКонтакте · API ·  · 




